
Biedrības „Mārupes uzņēmēji” 

vienotais reģ.Nr. 50008177971, juridiskā adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes nov., LV-2167, Latvija 

valdes sēdes protokols Nr. 2014-11-2 

 

Mārupē, 2014. gada 26. novembrī, plkst: 18:00 

Sēdē piedalās: 

Biedrības valdes locekļi: N.Čiževskis (Bizpro), K.Bodnieks (Prolux) 

Biedrības biedri: J. Baibakovs, A. Jušēns (Paganels), L. Putniņa (Liacons) 

Viesi:  

 

Sēdi vada: N. Čiževskis 

Sēdi protokolē: E. Grāve 

Valdes sēdes dienas kārtība: 

1. Kvoruma noteikšana, sēdes vadītāja un protokolētāja iecelšana 

Valdes sēdei nav kvorums, piedalās 2 no pieciem valdes locekļiem. 

Par sēdes vadītāju tiek ievēlēts N. Čiževskis, bet par sēdes protokolētāju – E. Grāve. 

(PAR 2 PRET: 0, ATTURĀS: 0) 

2. Izskatāmie jautājumi: 

 

Jautājums: Šķīrējtiesas izveide Ziņotājs: J. Baibakovs 

Diskusija: J. Baibakovs informē, ka šķīrējtiesas izveide būtu viens no veidiem kā paplašināt biedrības sniegto 
pakalpojumu klāstu. Šķīrējtiesa ir ārpustiesas strīdu risināšanas mehānisms, tās izveides mērķis – jauns 
biedrības pakalpojumus, šķīrējtiesu reputācijas reabilitēšana un biedrības reputācijas uzlabošanas instruments. 
Lai izveidotu šķīrējtiesu jāsamaksā 150 eiro - valsts nodeva. Šķīrējtiesas reģistrācijas brīdī jābūt juridiskai un 
faktiskai adresei, kur konkrētos laikos sastopams kāds šķīrējtiesas darbinieks. Šķīrējtiesai nepieciešams 
priekšsēdētājs (J.Baibakovs būtu gatavs brīvprātīgi uzņemties šo pienākumu) un 10 šķīrējtiesneši (ļoti nozīmīga 
ir tiesnešu reputācija un atpazīstamība), kuriem ŗeģistrācijas brīdī jābūt konkrēti norādītiem. Nākotnē biedrība 
varētu piedāvāt arī mediācijas pakalpojumus. Lai biedrība reģistrētu šķīrējtiesu, jāmaina statūti, norādot gan 
šķīrējtiesu, gan mediāciju kā biedrības pakalpojumu, iekļaujot pakalpojumu izcenojumu. Jaunie ministru 
kabineta noteikumi par šķīrējtiesām tiks pieņemti 2015. gada vasarā, provizoriski pirmais tiesas process 
biedrības izveidotajā šķīrējtiesā varētu notikt 2016. gadā. 

Lēmums: (PAR: 2, PRET: 0), ATTURĀS: 0) 

Darbības Atbildīgais Termiņš 

Turpināt virzīt šķīrējtiesas projektu. J. Baibakovs 10.12.2014. 

 

Jautājums: Uzņēmēju Vēstu novembra un decembra numuri Ziņotājs: N. Čiževskis 

Diskusija: Novembra izdevums „Uzņēmēju Vēstis” izplatītas elektroniski, pirmajā decembra nedēļā tiks izplatīta 
arī drukātā versija, izplatīšanu nodrošinās SIA „airPrint”. Decembra izdevums būs 1 divpusēja lapa un tiks 
izplatīta kopā ar Mārupes vēstīm, decembra vidū. K. Bodnieks ierosina, ka vajadzētu noorganizēt tikšanos ar 
Mārupes novada domi, lai izrunātu savdabības uzlabošanas iespējas „Uzņēmēju Vēstu” sakarā. 

Lēmums: (PAR: 2, PRET:0), ATTURĀS: 0) 

Darbības Atbildīgais Termiņš 

Uzsākt decembra „Uzņēmēju Vēstu” sagatavošanu. E. Grāve 05.12.2014. 

 

 



Jautājums: Koordinatores atalgojums Ziņotājs: N. Čiževskis 

Diskusija: N. Čiževskis ierosina izmaksāt 200 eiro prēmiju koordinatorei E. Grāvei par papildus pienākumu 
veikšanu „Uzņēmēju dienu 2014” sakarā. Un no 2015. gada paaugstināt algu Latvijā noteiktās minimālās algas 
līmenī - 360 eiro pirms nodokļu nomaksas. 

Lēmums: (PAR: 2, PRET:0), ATTURĀS: 0) 

Darbības Atbildīgais Termiņš 

Jautājums pārcelts uz nākamo valdes sēdi, kad būs kvorums. N. Čiževskis 10.12.2014. 

 

 

Jautājums: Seminārs „Par 2h zinošāks” Ziņotājs: N. Čiževskis 

Diskusija: Ievērojot semināru organizēšanas noteikto laika grafiku un ņemot vērā decembra mēneša 
piesātinātību ar dažādiem pasākumiem, organizēt semināru janvārī. Decembrī uzsākot sarunas ar 
potenciālajiem lektoriem, janvāra sākumā jāizziņo semināra norise. 

Lēmums: (PAR: 2, PRET:0), ATTURĀS: 0) 

Darbības Atbildīgais Termiņš 

Organizēt nākamo semināru. E. Grāve 19.12.2014. 

 

Jautājums: Nākamais seminārs „Finanšu pratība” Ziņotājs: N.Čiževskis 

Diskusija: Pirmais seminārs tika veiksmīgi aizvadīts, apmeklētība varēja būt labāka, ņemot vērā plašo semināra 
reklamēšanu. N. Čiževskis norāda, ka jāturpina sarunas ar Swedbank, semināram iespējami trīs attīstības 
virzieni – plašumā (aktīvi iesaistot visus Mārupes iedzīvotājus, visos ciemos), dziļumā (uzsākot sadarbību ar 
noteiktām grupām – skolēniem, vai interesentu grupām līdz 20 cilvēkiem), un visdziļākajā līmenī strādājot 
individuāli. 

Lēmums: (PAR: 2, PRET:0), ATTURĀS: 0) 

Darbības Atbildīgais Termiņš 

Turpināt sarunas ar Swedbank par turpmāko semināru organizēšanu. N. Čiževskis 10.12.2014. 

 

 

Jautājums: Akcija Ziemassvētku rūķi  Ziņotājs: N. Čiževskis 

Diskusija: N. Čiževskis informē, ka akcija „Ziemassvētku rūķi” jau 2013. gadā tika transformēta sadarbībā ar 
Mārupes vidusskolu, finansiāli atbalstot skolēnu mācību uzņēmumus, šīs aktivitātes kontekstā biedrība 
saņēmusi arī sabiedriskā labuma statusu. Tāpēc akcija „Ziemassvētku rūķi” vairs netiek organizēta. 

Lēmums: (PAR: 2, PRET: 0), ATTURĀS: 0) 

Darbības Atbildīgais Termiņš 

Izsūtīt biedriem atgādinājumu, ka iespējams ziedot līdzekļus skolēnu mācību 
uzņēmumu atbalstam. 

E.Grāve 08.12.2014. 

 

Jautājums: Ziemassvētku apsveikuma izsūtīšana Ziņotājs: E. Grāve 

Diskusija: Iepriekšējā gadā izsūtījām visiem biedriem un sadarbības partneriem apsveikuma kartītes pa pastu. Ja 
tiek sūtīts visiem biedrības dalībniekiem un sadarbības partneriem, tai skaitā visām Latvijas reģionālajām 
uzņēmēju biedrībām, nepieciešams izsūtīt 100 kartītes. K. Bodnieks norāda, ka nozīmīgs ir finanšu aspekts. A. 
Jušēns atzīmē, ka biedriem kartītes varētu nesūtīt, bet tikai sadarbības parteriem, biedriem nosūtot 
personificētu apsveikumu elektroniski. 

Lēmums: (PAR:2, PRET: 0), ATTURĀS: 0) 

Darbības Atbildīgais Termiņš 

Jautājums pārcelts uz nākamo valdes sēdi, kad būs kvorums. N. Čiževskis 10.12.2014. 

Aprēķināt kādas izmaksas nepieciešamas, lai izsūtītu apsveikumus šaurākam 
un plašākam lokam. 

E. Grāve 10.12.2014. 

 

 

 



 

 

 

Valdes sēdi beidz plkst: 19.46 

Sēdi vadīja:   Normunds Čiževskis 

Sēdi protokolēja:   Elīna Grāve 

Jautājums: Sadarbība ar Mārupes novada domi Ziņotājs: N. Čiževskis 

Mārupes novada dome aicināja uzņēmējus iesaistīties budžeta apspriešanā. Kā arī organizēt regulāras tikšanās, 
reizi ceturksnī, lai uzlabotu savstarpējo sadarbību. 

Lēmums: (PAR: 2, PRET:0), ATTURĀS: 0) 

Darbības Atbildīgais Termiņš 

Informēt biedrus par budžeta apspriešanas sanāksmēm. N. Čiževskis 22.12.2014. 


